in banks 0,1%-1,75%  7.661.713.961  -  -  -  -  7.661.713.961
Piutang lain-lain -

pihak ketiga/
Other receivables -
third parties 10,00%  7.520.000.000  -  -  -  -  7.520.000.000

Liabilitas/Liabilities
Bunga Tetap/Fixed
Rate
Utang bank jangka

pendek/Short-term
bank loan 21,00%  187.559.642   -  -  -  187.559.642

Utang bank - jangka
panjang/ Long-term
bank loan 11,25%  600.000.000  600.000.000  600.000.000  600.000.000  600.000.000  3.000.000.000

Utang pembiayaan/
Financing payables 3,33% - 6,00%  235.355.501  47.346.516  -  -  -  282.702.017

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari tingkat suku bunga,
dimana semua variabel lainnya dianggap konstan,
terhadap laba sebelum beban pajak untuk tahun-
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2024
dan 2023:

The following table shows sensitivity to reasonable
changes in interest rates, where all other variables are
considered constant, to income before tax for the
years ended December 31, 2024 and 2023:

Tahun/

Year
 Kenaikan (Penurunan) dalam basis poin Rp/

Increase (Decrease) in basis points Rp

Efek Terhadap Laba Sebelum Pajak/
Effects on Income Before Tax

   2024  1%  (108.855.808 )
  (1% ) 108.855.808

   2023  1%  117.114.523
  (1% ) (117.114.523 )

PT TRIMEGAH KARYA PRATAMA Tbk
Catatan Atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2024 dan 2023
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

PT TRIMEGAH KARYA PRATAMA Tbk
Notes to the Financial Statements

For The Years Ended
December 31, 2024 and 2023

(Figures are Presented in Rupiah,
unless Otherwise Stated)

- 56 -

b. Risiko Kredit b. Credit Risk

Risiko kredit adalah risiko dalam hal pihak ketiga tidak
akan memenuhi liabilitasnya berdasarkan instrumen
keuangan atau kontrak pelanggan, yang
menyebabkan kerugian keuangan. Perusahaan